

FINANZBERICHT der Sechs-Monatsperiode bis 30. Juni 2013	<hr/>
Konsolidierte Bilanz (verkürzt)	2
Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung (verkürzt)	3
Konsolidierte Geldflussrechnung (verkürzt)	4
Veränderung des konsolidierten Eigenkapitals (verkürzt)	5
Anhang und Erläuterungen (verkürzt)	6

Der vorliegende Finanzbericht wurde am 12. August 2013 vom Verwaltungsrat der Highlight Event & Entertainment AG genehmigt.

Kontakt:
Martin Wagner
Vizepräsident und Delegierter des Verwaltungsrates
+41 79 597 85 14
martin.wagner@hlee.ch

ZWISCHENBERICHT

VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE BILANZEN

in 1000 CHF	Anhang	30.06.13	31.12.12
		<i>ungeprüft</i>	<i>geprüft angepasst</i>
Flüssige Mittel		12'793	12'352
Forderungen		4'328	4'752
Vorräte		110	145
Aktive Rechnungsabgrenzungen		135	1
Zur Veräusserung gehaltene Vermögenswerte		3'450	3'450
Kurzfristige Vermögenswerte		20'816	20'700
Vorsorgeplanaktivum			0
Latente Steueransprüche		15	16
Langfristige Vermögenswerte		15	16
AKTIVEN		20'831	20'716
Kurzfristige Verbindlichkeiten		152	317
Kurzfristige Steuerverbindlichkeiten		122	86
Passive Rechnungsabgrenzungen		510	356
Kurzfristige Verbindlichkeiten		784	759
Vorsorgeplanverpflichtung		849	931
Langfristige Verbindlichkeiten		849	931
Fremdkapital		1'633	1'690
Aktienkapital		15'593	15'593
Reserven		3'605	3'433
Eigenkapital		19'198	19'026
PASSIVEN		20'831	20'716

Die Erläuterungen im Anhang sind Bestandteil der konsolidierten Jahresrechnung.

ZWISCHENBERICHT

VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE GESAMTERGEBNISRECHNUNGEN

in 1000 CHF	Anhang	1.1.-30.6.2013 <i>ungeprüft</i>	1.1.-30.6.2012 <i>ungeprüft angepasst</i>
Nettoerlöse		1'338	1'219
Material- und Warenaufwand der verkauften Produkte		-35	-423
Andere Erträge		86	419
Bruttoergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen		1'389	1'215
Personalaufwand		-800	-1'160
Übriger Betriebsaufwand		-583	-670
Abschreibungen und Wertberichtigungen			-36
Betriebsergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen		6	-651
Zinsertrag und andere Finanzerträge		88	20
Zinsaufwand und andere Finanzaufwände			0
Gewinn (Verlust) aus fortgeführten Geschäftsbereichen vor Steuern		94	-631
Steuern		-34	-23
Reingewinn (Verlust) aus fortgeführten Geschäftsbereichen		60	-654
Verlust aus aufgegebenen Geschäftsbereichen			-520
Konzerngewinn (Verlust)		60	-1'174
Sonstiges Ergebnis, welches nicht über die Erfolgsrechnung reklassifiziert wird			
Aktuarielle Gewinne (Verluste) aus Pensionskassenplänen		112	-447
Sonstiges Ergebnis, welches über die Erfolgsrechnung reklassifiziert wird			
Währungsumrechnungsdifferenzen			-44
Sonstiges Ergebnis inklusive Steuern		112	-491
Gesamtergebnis		172	-1'665
Der Reingewinn (Verlust) aus fortgeführten Geschäftsbereichen ist zuzurechnen:			
Aktionären der Highlight Event & Entertainment AG		60	-654
Der Verlust aus aufgegebenen Geschäftsbereichen ist zuzurechnen:			
Aktionären der Highlight Event & Entertainment AG			-260
Nicht beherrschenden Anteilen			-260
Das Gesamtergebnis ist zuzurechnen:			
Aktionären der Highlight Event & Entertainment AG		172	-1'393
Nicht beherrschenden Anteilen			-272
<i>Gewinn (Verlust) pro Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen (CHF)</i>		<i>0.03</i>	<i>-0.50</i>
<i>Gewinn (Verlust) pro Aktie aus aufgegebenen Geschäftsbereichen (CHF)</i>			<i>-0.20</i>
<i>Verwässertes und unverwässertes Ergebnis pro Aktie (CHF)</i>		<i>0.03</i>	<i>-0.70</i>

Die Erläuterungen im Anhang sind Bestandteil der konsolidierten Jahresrechnung.

ZWISCHENBERICHT

VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE GELDFLUSSRECHNUNGEN

in 1000 CHF	Anhang	1.1.-30.6.2013	1.1.-30.6.2012
		<i>ungeprüft</i>	<i>ungeprüft angepasst</i>
Reingewinn (Verlust)		60	-1'174
Latente Steuern		-2	-115
Abschreibungen auf dem Anlagevermögen			536
Nicht cashwirksame Anpassung Vorsorgeplanverpflichtung (netto)		32	135
Sonstige nicht cashwirksame Positionen, Finanzergebnis und Steuern		-59	37
Bezahlte Zinsen und andere Finanzausgaben			-10
Erhaltene Zinsen und andere Finanzeinnahmen		4	5
Veränderung Nettoumlaufvermögen		387	-1'043
Bezahlte Steuern			
Erhaltene Steuern			
Geldfluss aus operativer Tätigkeit		422	-1'629
Erwerb von Unternehmensanteilen abzüglich übernommene Zahlungsmittel			-5'537
Erwerb von Sachanlagen			-8
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten			-406
Geldfluss aus Investitionstätigkeit		0	-5'951
Einzahlung aus Kapitalerhöhung			8'663
Transaktionskosten für Kapitalerhöhung			-387
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit		0	8'276
Nettoveränderung der flüssigen Mittel		422	696
Flüssige Mittel per 1. Januar		12'352	10'505
Auswirkung Währungsdifferenzen		19	-22
Flüssige Mittel per 31. Dezember		12'793	11'179

Die Erläuterungen im Anhang sind Bestandteil der konsolidierten Jahresrechnung.

ZWISCHENBERICHT

VERKÜRZTE VERÄNDERUNG DES KONSOLIDierten EIGENKAPITALS

Eigenkapitalveränderungen 2013 in 1000 CHF <i>ungeprüft, angepasst</i>	Aktien- kapital	Eigene Aktien	Reserven	Währungsum- rechnungs- differenzen	Aktionären der HLEE zurechenbar	Anteil nicht Beherr- schende	Total Eigen- kapital
31. Dezember 2012	15'593	0	4'340	0	19'933	0	19'933
Anpassung aufgrund erneuerter Standards			-907		-907		-907
1. Januar 2013	15'593	0	3'433	0	19'026	0	19'026
Gewinn 1.1.-30.6.2013			60		60		60
Sonstiges Gesamtergebnis 1.1.-30.6.2013			112		112		112
Gesamtergebnis			172	0	172	0	172
Übrige Eigenkapitalveränderungen	0	0	0	0	0	0	0
30. Juni 2013	15'593	0	3'605	0	19'198	0	19'198

Eigenkapitalveränderungen 2012 in 1000 CHF <i>ungeprüft, angepasst</i>	Aktien- kapital	Eigene Aktien	Reserven	Währungsum- rechnungs- differenzen	Aktionären der HLEE zurechenbar	Anteil nicht Beherr- schende	Total Eigen- kapital
31. Dezember 2011	11'138	-413	6'567	-115	17'177	1'042	18'219
Anpassung aufgrund erneuerter Standards			-334		-334		-334
1. Januar 2012	11'138	-413	6'233	-115	16'843	1'042	17'885
Verlust 1.1.-30.6.2012			-914		-914	-260	-1'174
Sonstiges Gesamtergebnis 1.1.-30.6.2012			-447	-32	-479	-12	-491
Gesamtergebnis			-1'361	-32	-1'393	-272	-1'665
Einzahlung aus Kapitalerhöhung	4'455		4'208		8'663		8'663
Transaktionskosten für Kapitalerhöhung			-387		-387		-387
Erwerb von Unternehmensanteilen			-6'269		-6'269		-6'269
Übrige Eigenkapitalveränderungen	4'455	0	-2'448	0	2'007	0	2'007
30. Juni 2012	15'593	-413	2'424	-147	17'457	770	18'227

Die Erläuterungen im Anhang sind Bestandteil der konsolidierten Jahresrechnung.

ANHANG zum Finanzbericht der Sechs-Monatsperiode bis 30. Juni 2013

1. Rechnungslegung

Die ungeprüfte konsolidierte Halbjahresrechnung vom 1.1.-30.6.2013 wurde in Übereinstimmung mit den International Financial Reporting Standards IFRS, insbesondere IAS 34 "Zwischenberichterstattung" erstellt.

Durch das in Kraft treten der folgenden neuen und überarbeiteten Standards haben sich die Rechnungslegungsgrundsätze gegenüber dem Geschäftsjahr 2012 wie folgt geändert:

Die Neuregelung von IAS 19 erfordert die sofortige Erfassung von Änderungen der leistungsorientierten Verpflichtungen und des beizulegenden Zeitwerts des Planvermögens im Zeitpunkt ihres Auftretens. Der nach dem bislang gültigen IAS 19 mögliche "Korridor"-Ansatz, welcher von der Gruppe angewandt wurde, wurde abgeschafft. Weiterhin erfolgt eine beschleunigte Erfassung von nachzuverrechnendem Dienstzeitaufwand. Sämtliche versicherungsmathematischen Gewinne und Verluste sind unmittelbar im Jahr des Auftretens im sonstigen Ergebnis zu verbuchen. Darüber hinaus werden der Zinsaufwand sowie die erwarteten Erträge aus Planvermögen entsprechend der vorigen Fassung des IAS 19 nunmehr durch eine Nettozinsgrösse ersetzt.

Da der überarbeitete IAS 19 rückwirkend anzuwenden ist, hat die Erstanwendung des geänderten Standards den folgenden Einfluss auf das Gruppenergebnis:

	IAS 19 (alt) 1000 CHF	Anpassung 1000 CHF	IAS 19 (neu) 1000 CHF
Vorsorgeplanverpflichtung (netto)			
1. Januar 2012	-146	334	188
1. Januar 2013	21	910	931
Aufwand in der Erfolgsrechnung			
1. Januar 2012 - 30. Juni 2012	137	-2	135
1. Januar 2012 - 31. Dezember 2012	167	-207	-40
Aktuarielle Verluste im sonstigen Gesamtergebnis			
1. Januar 2012 - 30. Juni 2012	0	447	447
1. Januar 2012 - 31. Dezember 2012	0	781	781

Die obgenannten Anpassungen haben zu einer Erhöhung der latenten Steueransprüche von 0 TCHF per 1. Januar 2012 respektive 3 TCHF per 1. Januar 2013 geführt.

Die übrigen seither in Kraft gesetzten neuen oder überarbeitete Standards IFRS 7, IFRS 10, IFRS 11, IFRS 12, IFRS 13, IAS 27 und IAS 28 sowie die neue Interpretation IFRIC 20 hatten keinen Einfluss auf das Gruppenergebnis.

Die Darstellung der Gesamtergebnisrechnung wurde gemäss IAS 1 angepasst.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Ausser für die folgenden angepassten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Zusammenhang mit der Anwendung des überarbeiteten IAS 19, wurden im folgenden Zwischenbericht die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Berechnungsmethoden befolgt wie im Abschluss des Geschäftsjahres 2012:

Die Berechnung der Pensionsrückstellung erfolgt unter Anwendung des Anwartschaftsbarwertverfahrens (Projected-Unit-Credit-Methode). Die versicherungsmathematischen Gewinne und Verluste werden über das übrige Ergebnis erfasst.

Die Rückstellung entspricht dem Saldo aus Anwartschaftsbarwert („Present Value of Defined Benefit Obligation – DBO“) der Pensionszusagen sowie pensionsähnlichen Verpflichtungen, abzüglich des beizulegenden Zeitwerts des Planvermögens, und abzüglich eines bisher noch nicht erfassten nachzuverrechnenden Dienstzeitaufwands.

3. Konsolidierung und Konsolidierungskreis

Die Konsolidierungsgrundsätze haben keine Änderungen erfahren.

Der Konsolidierungskreis hat sich seit dem 31. Dezember 2012 nicht verändert.

ZWISCHENBERICHT

4. Saisoneinflüsse und Segmentdaten

Die Aktivitäten der HLEE Gruppe unterliegen keinen wesentlichen saisonalen Schwankungen.

Die HLEE Gruppe besteht aus den zwei berichtspflichtigen Segmenten "Event Marketing" und "Casino- und Geldspielautomaten". Da das Segment "Event Marketing" im Laufe der Vorjahresperiode durch die Akquisition der Highlight Event AG (HEV) entstanden ist, sind die Segmentergebnisse in diesem Segment nicht direkt vergleichbar. Wäre die HEV während der gesamten Vorjahresperiode im Konzern enthalten gewesen, hätte sich der Segmentumsatz in der Vorjahresperiode um 641 TCHF auf 1'282 TCHF erhöht und das Segmentergebnis um 231 TCHF auf 261 TCHF verbessert.

Durch den Verkauf der Pokermania GmbH im Geschäftsjahr 2012 wurde das ganze Segment "Social Gaming" zu einem aufgegebenen Geschäftsbereich und bildet deshalb auch in der Vorjahresperiode kein berichtspflichtiges Segment mehr.

In der Vorjahresperiode wurden die Umsätze zu 62% in der Schweiz und zu 38% im EU-Raum getätigt.

In der Berichtsperiode wurden 33% des Umsatzes in der Schweiz und 67% des Umsatzes im EU-Raum generiert.

4.1 Umsatzerlöse und Ergebnisse 1. Halbjahr 2013 in 1000 CHF	Event Marketing	Casino- & Geldspiel- automaten	Sonstige (nicht zu- geordnet)	TOTAL
Nettoerlöse	1'150	188		1'338
Übrige Segmenterträge		86		86
Segmentaufwendungen	-816	-215	-387	-1'418
<i>davon planmässige Abschreibungen</i>				0
<i>davon Wertminderungen</i>				0
Betriebsergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen	334	59	-387	6
Finanzergebnis				88
Gewinn aus fortgeführten Geschäftsbereichen vor Steuern				94

4.2 Umsatzerlöse und Ergebnisse 1. Halbjahr 2012 in 1000 CHF	Event Marketing	Casino- & Geldspiel- automaten	Sonstige (nicht zu- geordnet)	TOTAL
Nettoerlöse	641	578		1'219
Übrige Segmenterträge		419		419
Segmentaufwendungen	-611	-1'155	-523	-2'289
<i>davon planmässige Abschreibungen</i>		-36		-36
<i>davon Wertminderungen</i>				0
Betriebsergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen	30	-158	-523	-651
Finanzergebnis				20
Verlust aus fortgeführten Geschäftsbereichen vor Steuern				-631

Aufgrund der Tatsache, dass der Vertrieb von AGI-Casinoautomaten seit dem 1.1.2013 nicht weiter geführt wird, wird der Nettoerlös im Segment Casino- & Geldspielautomaten im 2013 um etwa 95% tiefer ausfallen.

4.3 Segmentvermögen in 1000 CHF	Event Marketing	Casino- & Geldspiel- automaten	Sonstige (nicht zu- geordnet)	TOTAL
Segmentvermögen am 31.12.2012	1'659	2'364	16'693	20'716
Segmentvermögen am 30.6.2013	1'559	1'921	17'351	20'831

4.4 Segmentverbindlichkeiten in 1000 CHF	Event Marketing	Casino- & Geldspiel- automaten	Sonstige (nicht zu- geordnet)	TOTAL
Segmentverbindlichkeiten am 31.12.2012	346	1'321	23	1'690
Segmentverbindlichkeiten am 30.6.2013	734	827	72	1'633

ZWISCHENBERICHT

5. Weitere wesentliche Erläuterungen und Angaben

5.1 Andere betriebliche Erträge	1.1.-30.6.2013 in 1000 CHF	1.1.-30.6.2012 in 1000 CHF
Auflösung von kurzfristigen Rückstellungen		373
Sonstige betriebliche Erträge	86	46
Total	86	419

6. Aufgegebene Geschäftsbereiche

Die Geschäftseinheit Pokermania GmbH wurde am 29. November 2012 veräussert. Das Ergebnis sowie die Geldflüsse aus diesem aufgegebenen Geschäftsbereich sind nachfolgend aufgeführt:

6.1 Ergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	1.1.-30.6.2013 in 1000 CHF	1.1.-30.6.2012 in 1000 CHF
Nettoerlöse		585
Material- und Warenaufwand der verkauften Produkte		-355
Andere betriebliche Erträge		411
Bruttoergebnis	0	641
Personalaufwand		-562
Übriger Betriebsaufwand		-175
Abschreibungen und Wertberichtigungen		-500
Betriebsergebnis	0	-596
Nettofinanzergebnis		-25
Ergebnis vor Steuern	0	-621
Steuern		101
Verlust aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	0	-520

6.2 Geldfluss aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	1.1.-30.6.2013 in 1000 CHF	1.1.-30.6.2012 in 1000 CHF
Nettozahlungsströme aus betrieblicher Tätigkeit		-312
Nettozahlungsströme aus Investitionstätigkeit		-414
Nettozahlungsströme aus Finanzierungstätigkeit		681
Nettoveränderung der Zahlungsströme	0	-45

ZWISCHENBERICHT

7. Angaben pro Aktie

7.1 Anzahl Inhaberaktien à nominal 9 CHF	1.1.-30.6.2013	1.1.-30.6.2012
	Anzahl	Anzahl
Ausgegebene Aktien zu Beginn der Berichtsperiode	1'732'500	1'237'500
Ausgegebene Aktien am Ende der Berichtsperiode	1'732'500	1'732'500
Eigene Aktien zu Beginn der Berichtsperiode	0	16'017
Eigene Aktien am Ende der Berichtsperiode	0	16'017
Gewichteter Durchschnitt der eigenen Aktien	0	16'017
Gewichteter Durchschnitt ausstehender Aktien (verwässert und unverwässert)	1'732'500	1'308'516

7.2 Ergebnis je Inhaberaktie à nominal 9 CHF	1.1.-30.6.2013	1.1.-30.6.2012
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
HLEE-Aktionären zurechenbares Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen	60	-654
HLEE-Aktionären zurechenbares Ergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen		-260
HLEE-Aktionären zurechenbares Gesamtergebnis	172	-1'393
Ergebnis je ausstehende Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen	(CHF) 0.03	-0.50
Ergebnis je ausstehende Aktie aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	(CHF)	-0.20
Ergebnis je ausstehende Aktie (verwässert und unverwässert)	(CHF) 0.03	-0.70

8. Ausschüttung einer Dividende

Am 13. Mai 2013 hat die Generalversammlung dem Antrag des Verwaltungsrates, auf die Ausschüttung einer Dividende für 2012 zu verzichten, zugestimmt. Im Vorjahr wurde ebenfalls keine Dividende ausbezahlt.

9. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind keine Ereignisse nach dem Bilanzstichtag eingetreten, welche einen wesentlichen Einfluss auf die konsolidierte Rechnung der Sechs-Monatsperiode bis 30. Juni 2013 haben könnten (Vorjahr: keine).

Am 6. August 2013 konnten wir die Fortsetzung der erfolgreichen Zusammenarbeit zwischen der Highlight Event AG und der Europäischen Rundfunkunion bekannt geben. Das Highlight-Event-Mandat für den Eurovision Song Contest (ESC) wurde bis zum Jahr 2018 verlängert und beinhaltet, neben der Entwicklung und dem Verkauf des ESC-Marketingprogramms, auch dessen Umstzung.